
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 34 DEL  25 luglio 2022 

CIG:  Z153735A08 
 
 

OGGETTO: FORNITURA DIVISE E ACCESSORI PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA 
LOCALE. D.G.R. n. 21 – 3801 del 17.09.2021 ANNO 2022 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 

 

Data 25/07/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
BELTRAME/DANIELE* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 

dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

10.376,39 1285 24 2022 599 0    

  
Data  25 luglio 2022 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PEREYRA CHIABRANDO MARIA 

GABRIELLA* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 



IL RESPONSABILE  

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 32 del 19/07/2022 con la quale si 

individuava come procedura di affidamento l’affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, Dlgs 

50/2016) tramite Trattativa Diretta con un unico Operatore Economico sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

DATO ATTO che è stata pubblicata in data 20/07/2022 l’allegata Trattativa n. 3123505 

(CIG Z153735A08) inoltrata alla Ditta Equipaggiamenti Speciali S.R.L. P.I. 03682890045 

con le seguenti scadenze: 

− data e ora termine ultimo presentazione offerta: 24/07/2022, ore 12:00; 

− data limite stipula del contratto: 27/07/2022, ore 12:00; 

− data presentazione offerta 21/072022 ore 18,23 n. 87463; 

CONSIDERATO che in data 16/03/2022 ore 11:46 la sopracitata Ditta denominata 

Equipaggiamenti Speciali S.R.L. P.I. 03682890045 , nell’accettare la richiesta di codesto 

Comune, ha trasmesso, sempre a mezzo della stessa piattaforma elettronica, la propria 

offerta comprensiva e completa di tutta la documentazione richiesta, allegata al presente 

provvedimento e disponibile agli atti con prot. n. 3937/2022; 

CONSIDERATO ALTRESÌ che sulla scorta dei quantitativi occorrenti, come da medesima 

Trattativa Diretta, il prezzo totale risulta essere di € 8.505,24 (Iva esclusa) ; 

RILEVATO che ai sensi dell'art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, la Ditta denominata 

Equipaggiamenti Speciali S.R.L. P.I. 03682890045 viene esonerata dalla prestazione della 

garanzia trattandosi di appalto di modesto importo. Al riguardo l’ANAC, con la Delibera n. 

140 del 27 febbraio 2019, ha chiarito che “l’articolo 103, comma 11, del Codice dei 

contratti pubblici nel definire i casi in cui la stazione appaltante può non richiedere la 

garanzia definitiva non fa riferimento ad una soglia di importo ma a tipologie specifiche di 

appalti, tra cui, in primis, quella degli appalti di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del 

Codice dei contratti pubblici, ossia degli «affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro» 

affidati «mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici», per i quali è, quindi, richiesta la doppia condizione di importo 

inferiore a 40.000 euro e di affidamento diretto” ; 

DATO ATTO che in data 12/04/2022 alle ore 09:47 è stato definito il contratto mediante 

sottoscrizione con firma digitale del Documento di stipula generato dal sistema MEPA; 

CONSIDERATO che occorre provvedere al relativo impegno di spesa; 

RICHIAMATI: 
il Decreto Legislativo 267/2000; 
il D.Lgs. 118/2011 e succ.mod.; 
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 D.Lgs. 
118/2011); 
lo Statuto Comunale; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il vigente Regolamento di Contabilità, con particolare riferimento all’art.8; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
il D.Lgs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024 aggiornato; 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 04/04/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2024 e le successive variazioni sin 
qui intervenute; 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 7 prot. n. 2609 del 24/02/2021 di nomina e conferma del 
sottoscritto a Responsabile dell’Area di Vigilanza; 
Attesa la competenza e per i presupposti e le ragioni sopra indicati; 
 

D E T E R M I N A 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata e di prendere 

atto della trattativa, dei conseguenti controlli e verifiche nonché del loro esito 

positivo, della stipula del contratto mediante sottoscrizione con firma digitale del 

Documento di stipula generato dal sistema MEPA; 

2. Di affidare la fornitura di uniformi e relativi accessori per il personale della Polizia 

Locale alla Ditta denominata Equipaggiamenti Speciali S.R.L. con sede in Cuneo 

Corso Francia n.251 P.I. 03682890045 per l’importo complessivo di € 8.505,24 (Iva 

al 22% esclusa); 

3. Di impegnare, per le suddette finalità, la somma totale di €. 10376,39 comprensiva 

di IVA sul cap. 1285/24 del Bilancio di Previsione 2022/2023/2024 - Esercizio 2022 

- Cod. Bilancio 03|01|1|103|03.1|1030102004 “-POLIZIA LOCALE E 

AMMINISTRATIVA – VESTIARIO “ in considerazione dell’esigibilità della stessa 

entro il 31.12.2022- CIG. Z153735A08. 

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del Decreto Legge n.78/2009 

(convertito in Legge n.102/2009) che il pagamento della suddetta somma è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica 

5. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa ricorrente; 

6. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line 

dell'Ente per quindici giorni consecutivi; nel sito istituzionale del Comune di 

Verzuolo, sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti " - ai 

sensi dell'art.37, comma 2, del D.Lgs.33/2013 ed inserita nell'elenco annuale di cui 

all'art.1, comma 32 della Legge 190/2012;nel sito istituzionale del Comune di 

Verzuolo, sezione "Amministrazione Trasparente - Provvedimenti - Provvedimenti 

dirigenti", mediante l'inserimento nell'elenco semestrale di cui all'art.23, comma 1 

del D.Lgs.33/2013. 

7. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. - 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio"; 

 

 

DATI PER FATTURAZIONE ELETTRONICA : 

 
 

Indirizzo P.zza Martiri Liberta', 1 
 

Codice Fiscale       85000850041 
 

Partita I.V.A.         00308170042 

   

 

CODICE UNIVOCO UFFICIO : ABOPPW 
 



       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Daniele BELTRAME  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


